
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

NG/1531/2019

Národní galerie v Praze

se sídlem: Staroměstské nám. 606/12, 110 15 Praha 1
zastoupena: Ing. Ivan Morávek, MBA,

generální ředitel pověřený řízením

IČ:
DIČ:

00023281,
CZ00023281

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ČNB
050008-0008839011/0710

(dále jen "objednatel")

a

KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o.

se sídlem: Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7
zastoupena: ředitelem Ing. Liborem Veselým
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,vložka 4831
IČ: 40615243
DIČ: CZ40615243
(dále jen „KTP“) jako dopravce a poskytovatel služeb souvisejících

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2555 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, na základě vzájemného konsensu o všech níže

uvedených ustanoveních tuto

smlouvu o přepravě a o poskytnutí souvisejících služeb:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek KTP přepravit předměty -exponáty blíže specifikované v
seznamu exponátů (dále též jen „exponáty“), který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, a to po
skončení výstavy „Česko / Sasko - Jak blízko, tak daleko“ která se koná v období od 23.5.2019
do 15.9.2019 (dále též jen „výstava“), a poskytnout objednateli související služby, a to dle bližší
specifikace uvedené v nabídce KTP č. 19N4929 4, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a
závazek objednatele zaplatit KTP cenu za přepravu a poskytnuté služby, to vše za podmínek
dále touto smlouvou upravených.

Strana 1

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

II.
Závazky KTP

1. KTP se zavazuje přepravit exponáty po ukončení výstavy z místa odeslání, kterým je místo
konání výstavy - výstavní prostory objednatele, Národní galerie v Praze, nacházející se ve
Šternberském paláci v Praze, Hradčanské náměstí 15, Praha 1 - Hradčany do míst určení,
kterými jsou adresy půjčitelů jednotlivých exponátů či adresy jimi sdělené nacházející se
na území Německa a České republiky a blíže specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy.

2. KTP se dále zavazuje poskytnout veškeré související plnění spočívající zejména:
a) poskytnutí a zajištění veškerých administrativních prací a služeb souvisejících

s přepravou
b) zajištění obalů a zabalení exponátů po skončení výstavy v místě konání výstavy a jejich

vybalení v místě určení, tj. v prostorách jednotlivých půjčitelů, koordinace prací
souvisejících s kurýrním předáním během de-instalace"

c) kurýrní servis během de - instalace
d) a další plnění blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy

III.
Termín plnění

1. KTP se zavazuje, že přepraví veškeré exponáty uvedené v příloze č. 2 této smlouvy po
skončení výstavy z výstavních prostor objednatele zpět půjčitelům, a to nejdříve 

, v případě, že tomu nebudou bránit důvody ze strany
objednatele. Konkrétní termíny plnění mohou být stanoveny v pokynech objednatele, které
budou poskytovateli sděleny v průběhu trvání této smlouvy. Bude-li to nezbytné
ke včasnému zajištění dopravy exponátů do termínu výstavy, je KTP povinen provádět
přepravu i během dnů pracovního klidu, aniž by KTP vznikal nárok k navýšení ceny dle čl.
VI této smlouvy. K odchylnému ujednání dle příloh této smlouvy se nepřihlíží.

IV
Práva a povinnosti KTP

1. KTP je povinen provést přepravu a veškeré související plnění s odbornou péčí, řádně a včas.
KTP je povinen použít k přepravě pouze vozidla způsobilá k provozu na pozemních
komunikacích v řádném technickém stavu a vhodná pro přepravu exponátů dle této
smlouvy, jinak odpovídá za všechny škody, jež v důsledku porušení této povinnosti
vzniknou. KTP se nemůže dovolávat, ve snaze se zprostit své odpovědnosti, technických
závad vozidla použitého k přepravě. KTP plně odpovídá rovněž za řádné zabalení exponátů
pro přepravu, tak aby nedošlo k jejich poškození během přepravy. KTP plně odpovídá za
řádné zabalení těch exponátů, u kterých zajišťoval balení, tak aby nedošlo k poškození
během jejich přepravy.

2. KTP je povinen provádět plnění dle této smlouvy v součinnosti s kurátory určenými
objednatelem.

Strana 2

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. KTP prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou ze strany KTP objednateli nebo 
třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši pojistného plnění nejméně 10 
milionů korun. Pojistnou smlouvu KTP předložil objednateli před podpisem této smlouvy. 
KTP se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 
KTP se dále zavazuje na základě výzvy objednatele i opakovaně prokázat, že je pojištěn 
v souladu s tímto ustanovením.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat KTP následující doklady: písemnou instrukci, na kterou 
adresu mají být exponáty vráceny po skončení výstavy s uvedením přesných adres, 
kontaktních osob, telefonních, popř. faxových a e-mailových spojení, pokud vše již není 
obsaženo v příloze č. 1 nebo 2 této smlouvy.

2. Dále je povinen zajistit pojištění exponátů na dobu přepravy a včas sdělit KTP základní 
informace o exponátech, pojistné hodnoty, nároky půjčitelů na způsob balení, požadavky 
na přepravní obaly, typ pojištění a pojišťovnu, kurýrní doprovod, výši diety, pokud vše již 
není uvedeno v příloze č. 1 nebo 2 této smlouvy.

3. Objednatel zajistí ve výstavních prostorách vhodné podmínky pro zabalení exponátů po 
skončení výstavy.

4. Objednatel je oprávněn zúžit předmět plnění dle svých potřeb a KTP je povinen takové 
zúžení akceptovat. Uplatní-li objednatel takové své právo, dojde též ke snížení ceny ve výši 
odpovídající plnění, které nebude poskytnuto. O takových méně pracích bude uzavřen 
dodatek.

VI.

Stanovení ceny

1. Cena za přepravu exponátů z místa konání výstavy zpět jednotlivým půjčitelům v Německu 
a České republice po skončení výstavy včetně poskytnutí veškerého souvisejícího plnění 
byla stanovena na základě vstupních informací známých KTP v době podání nabídky, která 
je přílohou č. 1 této smlouvy a činí 577.470,90 Kč vč. DPH. Cena bez DPH činí 512.940,- 
Kč.

2. Konečná cena se může lišit od té, která je stanovena v cenové nabídce pouze v důsledku 
změny některých z uvedených faktorů, které budou vyžádány objednatelem nebo které 
nejsou ze strany KTP ovlivnitelné, jako jsou nadstandardní požadavky na přepravu a pod. 
anebo které nejsou KTP v době zpracování nabídky známy. Výčet služeb a jejich objem, ke 
kterým se sjednaná cena vztahuje, je uveden v nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

Strana 3



▼

3. Veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na výši ceny a které budou alespoň jedné ze 
smluvních stran známy, si smluvní strany neprodleně písemně sdělí. Změna ceny je možná 
pouze na základě dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

VII.

Platební a fakturační podmínky

1. Cena dle čl. VI odst. 1 bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
objednateli ze strany KTP po řádném uskutečnění a odsouhlasení veškerého plnění dle této 
smlouvy. Faktura bude vystavena ve 2 vyhotoveních s 30 denní splatností.

2. Faktura bude vystavena ze strany KTP v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty. 
Vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou této faktury 
bude specifikace všech poskytnutých služeb.

3. KTP se zavazuje doručovat objednavateli fakturu též elektronicky na adresu 
faktury@ngprague.cz se sjednanou třicetidenní lhůtu splatnosti

4. Objednatel je oprávněn vrátit zpět neproplacenou fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje, není doložena specifikací poskytnutých služeb nebo neobsahuje další požadované 
údaje. O dobu vrácení a zaslání faktury nové se prodlužuje splatnost faktury. Úhradou 
faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VIII.

Úroky z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení se zaplacením faktury se objednatel zavazuje zaplatit KTP úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. To neplatí v případě, že 
k prodlení došlo prokazatelně z důvodů na straně peněžního ústavu Národní galerie v Praze 
nebo KTP. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 
objednatele.

2. V případě nedodržení dodacích termínů pro jednotlivé přepravované exponáty na místo 
určení (na adresy jednotlivých půjčitelů nebo místa jimi určená) se KTP zavazuje uhradit 
objednateli za každý exponát, u něhož nebude dodržen termín dodání smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny plnění dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, a to za každý den prodlení. 
To neplatí v případě, kdy dojde k prodlení s dodávkou zásilky z důvodů, které KTP 
prokazatelně nemohl ovlivnit nebo které nezavinil (např. živelní pohroma, stávka celníků, 
nepřipravenost exponátů k jejich vydání, nevydání vývozního povolení nebo jiné 
administrativní překážky neovlivnitelné KTP). Vznikem nároku na smluvní pokutu ani 
jejím uhrazením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, za niž byla smluvní pokuta sjednána. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, 

Strana 4



že považují výši sjednané smluvní pokuty za přiměřenou významu zajišťované povinnosti, 
zejména s ohledem na důležitost dobrého jména a důvěryhodnosti objednatele při 
sjednávání mezinárodních uměleckých výpůjček a při dodržování závazků z nich.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a 
souvisejících právních norem českého právního řádu. KTP na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností, ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku se neužijí.

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány u obecného soudu v místě sídla objednatele.

3. Pro případ povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
smluvní strany sjednávají, že uveřejnění provede objednatel. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li KTP některé informace uvedené 
v této smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to objednatele současně s uzavřením této 
smlouvy písemně upozornit.

4. KTP se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech či informacích, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy a zavazuje se je neposkytnout žádné třetí 
osobě, nejedná-li se o skutečnosti či informace, které se mezitím staly obecně známými bez 
působení některé ze smluvních stran. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na ustanovení 
této smlouvy, která nebudou uveřejněna v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. V případě porušení 
povinnosti mlčenlivosti vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- za 
každý jednotlivý případ porušení. Vznikem nároku na smluvní pokutu ani jejím uhrazením 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, za niž byla 
smluvní pokuta sjednána. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že považují výši 
sjednané smluvní pokuty za přiměřenou významu zajišťované povinnosti, zejména 
s ohledem na důležitost dobrého jména a důvěryhodnosti objednatele při sjednávání 
mezinárodních uměleckých výpůjček a při dodržování závazků z nich.

5. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 
28 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré 
právní povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a 
případně dalších obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které 
si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní 
a kontaktní údaje partnerů smluvních stran (dále společně jen jako „Osobní údaje“), se 
smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní 
strany se dále zavazují vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu 
se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 
21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději 
však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a budou 

Strana 5



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou bez zbytečného
odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost.

6. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné učinit formou písemného dodatku
odsouhlaseného a podepsaného oběma stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
stejnopis KTP.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu lze ukončit pouze dohodou
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některou smluvní stranou v případě hrubého
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy ze strany
KTP se považuje zejména porušení některé povinnosti KTP uvedené v čl. IV této smlouvy
nebo takové jednání KTP, které ohrozí dobré jméno a důvěryhodnost objednatele u půjčitelů
exponátů. Za hrubé porušení této smlouvy objednatelem se považuje pouze prodlení
objednatele s úhradou splatné ceny přepravy a souvisejících služeb nebo její části dle čl. VI
této smlouvy trvající déle než 30 dní, pokud KTP po této době na prodlení objednatele
písemně upozornil a objednatel nezjednal nápravu ani do 15 dnů od doručení tohoto
upozornění. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně.

9. Součástí této smlouvy jsou tyto Přílohy:
a) Příloha č. 1 - nabídka KTP č. 19N4929 4
b) Příloha č. 2 - seznam exponátů (s uvedením rozměrů, pojistných cen, kontaktů na

zapůjčitele, jejich adres a požadavků na balení)

10. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné, vážně míněné
a omylu prosté vůle, což stvrzují svými podpisy.

Ing. Ivan Morávek, MBA,
generální ředitel pověřený řízením

Strana 6

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


